EDITAL 18/2021

EDITAL

DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA INTERMUNICIPAL DA
 CIMAC – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

EM 30 DE DEZEMBRO DE 2021
De acordo com o disposto na alínea o) do n.º 1, do art. 21º do Regimento, torna-se público que a Assembleia
Intermunicipal (AI) da CIMAC tomou as seguintes deliberações na sua reunião do dia 30 de dezembro de 2021:

Instalação da Assembleia

O presidente da mesa cessante procedeu à instalação da Assembleia Intermunicipal.

1. Eleição do Secretariado Executivo Intermunicipal
A AI elegeu, por voto secreto, com 28 votos a favor e 2 votos em branco, os seguintes membros para o
Secretariado Executivo Intermunicipal da CIMAC:

− 1º Secretário: Manuel André Piteira Espenica

− Secretários Intermunicipais: Jerónimo António Vaqueiro José e Pedro José Barbas Martins

2. Revisão Orçamental ao PA 2021
 A Assembleia aprovou, por unanimidade, a 2ª revisão orçamental de 2021.

3. Documentos previsionais da CIMAC para 2022-2026
A AI aprovou, por unanimidade, os documentos previsionais da CIMAC para 2022-2026.

4. Designação do ROC da GESAMB
A Assembleia deliberou, por unanimidade, designar como ROC da GESAMB a entidade RG – Rosário, Graça &
Associados SROC, Lda.

5. Relatórios de Execução de 2021 da GESAMB
A Assembleia tomou conhecimento do relatório de execução de 2021, da GESAMB.

6. Conta Consolidada CIMAC-GESAMB 2020
A AI aprovou, por unanimidade, o Relatório e Contas Consolidadas CIMAC-GESAMB de 2020.

Évora, janeiro de 2021.

O Primeiro-Secretário da CIMAC

André Espenica

		2022-01-10T20:12:42+0000
	MANUEL ANDRÉ PITEIRA ESPENICA